[image: image1.png]

ДПК «Коккорево»

197374 С-Петербург, Шуваловский пр., д.86, корп.1, кв. 48

ИНН / КПП 7814618938 / 781401001 ОГРН 1147847273254

+7 965 084 2892  www.kokkorevo.com
info@kokkorevo.com
Исх.№ 19-1/2015        от 15.07.2015г.

Директору Всеволожского ОСЭ ОАО «ПСК»

Шитову Дмитрию Леонидовичу

Настоящим сообщаем, что на сегодняшний день энергоснабжения КП «Ближняя пристань» осуществляется на основании договора энергоснабжения №44648 от 01.04.2012г., заключенного между ООО «Земля-2 и ОАО «Петербургская сбытовая компания» (ОАО «ПСК»).

В связи с неоплатой по вышеуказанному Договору Ваша организация обратилась в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области с иском о взыскании задолженности с ООО «Земля-2» в судебном порядке.

На основании чего, было вынесено решение о взыскании задолженности в размере 1 037 293 руб. 36 коп., пени в размере 434 893 руб. 38 коп., пени, начисленные с 19.12.2014 по дату фактического исполнения основного обязательства исходя из 0,5% от неоплаченной или несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, а также 27 722 руб. 00 коп. расходов по оплате государственной пошлины с общества с ограниченной ответственностью «Земля-2» от 24 февраля 2015 года по делу № А56-86994/2014.

 Сформировавшееся задолженность ООО «Земля-2» по данному договору за счет недобросовестных плательщиков и бездоговорного присоединения приводит к постоянной угрозе отключения (ограничения) поселка.

1. Исходя из вышеизложенного и во избежание дальнейших разногласий между Вами и ООО «Земля-2» просим предоставить Акт сверки на 14.07.2015г. (на 01.08.2015г.) между ОАО «ПСК» и ООО «Земля-2» для понимания общей суммы задолженности по договору №44648 от 01.04.2012г.

2. Предлагаем Вам рассмотреть отсрочку погашения задолженности сроком на 6 месяцев. График погашения задолженности прилагается.

3. Не направлять в адрес ООО «Земля-2» исполнительный лист при условии согласования отсрочки по платежам.

4. После погашения задолженности за потребленную электроэнергию , рассмотреть возможность перерасчета пени по 1/300 ЦБ РФ.

5. Просим отложить вопрос о введении ограничения в поселке электроэнергии.

6. Оплату текущих платежей гарантирую.

         Готовы направить уполномоченных представителей ДПК «Коккорево» для обсуждения и согласования данных вопросов.

Председатель правления ДПК «Коккорево»

Маслова В.Ю.